Artículo 1.- Se ratifica el contrato de obra y sus anexos suscrito entre el Instituto
Nicaragüense de Energía (INE) y el Grupo Industrie Electtro Meccaniche Per Impianti
All Estero (GIE) con fecha 7 de octubre de 1980, para la construcción de la Primera
Unidad Geotérmica Momotombo de 35 MW con un costo máximo de
US$28,903,360.00 (Veintiocho Millones Novecientos Tres Mil Trescientos Sesenta
Dólares Netos) y C$47,712,910.00 (Cuarentisiete Millones Setecientos Doce Mil
Novecientos Diez Córdobas Netos) adicionales.

Artículo 2.- Se ratifica asimismo el anexo de financiamiento parcial de la obra
otorgando en la misma fecha por el Grupo Industríe Electtro Meccaniche Per Impianti